
Edição nº 009/2015 Período: 01 a 30 de Setembro de 2015

J OO R N A L F I C I A L
Município de Teixeira    -    Estado da Paraíba

Atos do Poder Executivo Criado Pela Lei nº 37/74, de 21/03/1974

Teixeira - PB  
 

~ 1 ~ 

DECRETO GRAPE Nº  025/2015 

 

“Decreta ponto Facultativo no dia 24/09/2015 e dá outras 

providências” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DO ESTADO DA 

PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do 

Município e 

 

CONSIDERANDO as enormes dificuldades financeiras 

enfrentadas em todos os municípios brasileiros e em especial nos do Estado 

da Paraíba; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de chamar à atenção da 

sociedade teixeirense sobre a grave crise que afeta todos os municípios, e 

das autoridades constituídas para que possam se sensibilizarem com a crise 

que atormenta a todos; 

 

CONSIDERANDO ainda que, a Federação dos Municípios da 

Paraíba – FAMUP, orienta aos seus associados paralisem suas atividades. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo nas repartições públicas 

do Município de Teixeira no dia 24/09/2015 no horário habitual das 

Secretarias. 

 

Parágrafo Único – O “caput” deste artigo não se aplica às 

atividades de emergência do setor público, tais como saúde, limpeza publica 

e outras assim consideradas, que atenderão em sistema de plantão.   

 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor nesta dada, após a devida publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito, Teixeira 22 de setembro  de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 069/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. SOLANO TELES GUEDES, como D i re to r  de 

Contab i l idade  – símbolo CC-3, na estrutura organizacional da 

Secre ta r ia  de  f inanças .  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de setembro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 070/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR os membros do Comitê de fiscalização que irá 

coordenar, gerenciar, fiscalizar e planejar a execução das atividades 

necessárias à consecução das finalidade indicadas no instrumento de 

Convênio nº 023/2015, com a seguinte composição: 

 

1. Pr. Urbano Batista da Silva – representante da Igreja 

Evangélica; 

2. Pedro Gonçalo Bento – representante do Poder Legislativo, 

representante da bancada de situação; 

3. Almir Julião – representante do Poder Legislativo, 

representante da bancada de Oposição; 

4. Mário Robson Rocha de Pádua – representante do Poder 

Executivo; 

5. José Robson Nunes Gomes – representante da Igreja 

Católica; 

6. Vânia Maria da Silva Lopes – representante do Sindicato dos 

Trabalhadores e das Trabalhadoras Rurais de Teixeira; 

7. Armando Laves de Morais – representante de Associação de 

Pequenos Produtores Rurais de Teixeira; 

8. José Edjango Dantas de Souza – representante da 

Promotoria Pública.  

Art. 2º - Fica designado o presente comitê com competência de 

atuação como definido em Ata de formação e eleição. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

com efeito retroativo a 31 de Agosto de 2015, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 01 de setembro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 071/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, 

bem como de acordo com a Decisão Judicial proferida nos autos do Processo 

nº 0000910-39.2014.815.0391, da Comarca de Teixeira – PB; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Sr. JOHN LINCOLN MARQUES BATISTA, de 

acordo com a Lei Orgânica do Município e a Lei Complementar nº 001/2008, 

de 21 de Fevereiro de 2008, que altera a Lei Municipal Complementar nº 

001, de 16 de Janeiro de 2002, Cria Cargos e Eleva o Quantitativo de Cargos 

de Provimento Efetivo Integrante do Grupo de Saúde Pública do Plano de 

Cargos, Carreiras e Remuneração dos Servidores do Município de Teixeira, 

Cria o Grupo Saúde da Família e Estabelece os Respectivos Quantitativos de 

Cargos, e dá outras providências, para exercer, em caráter efetivo, o cargo 

de Agente de Endemias, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 29 de setembro de 2015. 

 

EDMILOSN ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

Portaria n°. 072/2015 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – 

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições e competências legais, de 

conformidade com a Lei Orgânica Municipal, Art. 66, incisos VI e IX, e Art. 13 

e anexo I, da Lei n° 18/01 de 03 de novembro de 2001, e de acordo com a 

Lei Complementar n° 002, de 22 de Janeiro de 2009,  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. ELISSON OLIVEIRA DE 

QUEIROZ, do cargo de SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE – símbolo CC-1, 

cargo em comissão, na estrutura organizacional do poder executivo, na 

Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.  

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

onde se revogam as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito. 

 

Teixeira – PB, 30 de setembro de 2015. 

 

EDMILSON ALVES DOS REIS – PREFEITO 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 009 de setembro de 2015 

 

~ 2 ~ 

EDITAL Nº006/2015 

 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO MODELO DA CÉDULA DE VOTAÇÃO DO 

PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS 

DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB PARA O 

QUADRIÊNIO 2016/2019.  

 

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL – 

CEEDO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB 

PARA O QUADRIÊNIO 2016/2019, criada pela Resolução do CMDCA nº 

002/2015, de 06 de abril de 2015, no uso das atribuições legais com base 

na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na Lei Municipal nº 158/2007, de 28 de 

abril de 2007, e observadas as determinações da Resolução do CMDCA nº 

001/2015, de 06 de abril de 2015, que regulamenta o Primeiro Processo de 

Escolha em Data Unificada dos membros do Conselho Tutelar do Município 

de Teixeira – PB para o quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O 

PRESENTE EDITAL para divulgação do modelo da cédula de votação do 

Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho 

Tutelar do município de Teixeira – PB para o quadriênio 2016/2019. 

 

‘1. De acordo com o artigo 17 da Resolução do CMDCA Nº 001/2015, de 06 

de abril de 2015,a Comissão Especial Eleitoral providenciará ampla 

divulgação do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para 

membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira – PB para o 

quadriênio 2016/2019, de forma a conscientizar e motivar os cidadãos 

aptos a votarem a comparecer no dia do pleito às sessões eleitorais. 

 

‘2. Na Cédula de Votação constará apenas o nome registrado e o número 

sorteado pelo candidato, ambos homologados na Resolução Nº 003/2015, 

de 24 de agosto de 2015, conforme modelo constante no anexo integrante 

deste Edital. 

 

‘3. Conforme o dispositivo do inciso III do artigo 15 da Lei Municipal nº 

158/2007, de 28 de abril de 2007, o cidadão poderá votar em 05 (cinco) 

candidatos constante da cédula de votação. 

 

Teixeira, 17 de setembro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

ANEXO 

EDITAL Nº 006/2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teixeira, 17 de setembro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

PORTARIA Nº 39/15 de 23 de setembro de 2015. 

 

Concessão de Licença Prêmio. 

 

O Secretário de Administração da Prefeitura de Municipal de Teixeira, pelas 

atribuições que lhe confere a Portaria nº 02, de 02 de janeiro de 2013, 

 

Considerando o PROCESSO n.º 039/2015 - SECAD 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 85, IX da Lei 059/99, a 

servidora KELLY CRISTINA QUEIROZ VIANA, matrícula nº 1300, AGENTE 

ADMINISTRATIVO, com lotação na Secretaria de Saúde deste Município por 

assiduidade, referentes ao período 11/12/1999 à 10/12/2009 a considerar 

de 01/08/2016 à 29/10/2016, como efetivamente gozada.  

 

Art. 2º Dê-se ciência, anote-se, publique-se e cumpra-se. 

 

. 

 

Teixeira (PB), 23 de setembro de 2015. 

 

 

DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB, Senhor 

Edmilson Alves dos Reis, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONVOCA: 

 

1. Os servidores desta edilidade - abaixo relacionados, 

para comporem as mesas receptoras e/ou apuradoras de votos para o 

Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para membros do Conselho 

Tutelar do município de Teixeira – PB para o quadriênio 2016/2019, a 

realizar-se no próximo dia 04 de outubro de 2015: 

 

▪ Agamenon Rodrigues Filho 

▪ Alan José Batista Simões 

▪ Albiny Luciano de Araújo Amorim 

▪ Allan Scolfaro Araújo Carneiro 

▪ Antonio Josemar Batista Costa 

▪ Carlos George Feitoza Nunes 

▪ Donaciana dos Santos Batista 

▪ Eva Lucia de Amorim 

▪ Evandro Marcelino Novo 

▪ Evaneides Ferreira Gonçalves 

▪ Francikely Pereira da Silva 

▪ Giovany Campos de Araújo 

▪ Gracileide Alves de Oliveira 

▪ Iaisnaya Thais de Lima Chicuta 

▪ Jose Edjando Dantas de Souza 

▪ Josineide Ferreira dos Santos 

▪ Kassio Kley Vilar Almeida 

▪ Kelly Cristina Queiroz Viana 

▪ Lazaro Jorge da Rocha Carvalho 

▪ Lindon Johnson Leite de Almeida 

▪ Luciene Nunes da Costa 

▪ Luciene Oliveira Guedes 

▪ Lucineide Ferreira Alves 

▪ Marcia Cristina R. Cordeiro 

▪ Maria Aparecida Marques de Souza 

▪ Maria da Guia Vidal Leal 

▪ Maria de Fatima Torres Lopes 

▪ Maria do Socorro Araújo Amorim 

▪ Maria do Socorro F Gomes 

▪ Maria do Socorro M. de Queiroz 

▪ Maria do Socorro Oliveira de Souza 

▪ Maria Eliete Pereira 

▪ Maria Gorete Carneiro Nunes 

▪ Maria José Alves de Lira 

▪ Maria José Araújo Martins 

▪ Maria José Campos da Silva 

▪ Maria Paula Pereira da Silva 

▪ Marlon Marques da Silva 

▪ Michele Aparecida Alves 

▪ Olavio Leite da Silva 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 009 de setembro de 2015 

 

~ 3 ~ 

▪ Paulo James Oliveira Gabriel 

▪ Raylany Altino de Lima 

▪ Regiane Amorim de Arruda 

▪ Renata Carneiro Nunes 

▪ Renata Dias da Silva 

▪ Sabrina Medeiros Pontos de Almeida 

▪ Soraide Teles Guedes 

▪ Tatiana Dias Rodrigues 

▪ Tereza Neuma Dias Leite 

▪ Valeria Maria Nunes 

 

2. Os mesários e escrutinadores nomeados em caráter 

oficial para o exercício da função devem estar cientes que são considerados 

“funcionários públicos” para fins penais (cf. art. 327, do Código Penal) e 

“agentes públicos” para fins de incidência das disposições da Lei nº 

8.429/92 (cf. art. 2º, da Lei de Improbidade Administrativa). 

 3. Sendo esta uma prestação de serviço público relevante, 

determina ainda que, aqueles que trabalharem neste dia terão uma folga 

para compensar o dia trabalhado. 

Teixeira – PB, 24 de setembro de 2015. 

 

Publique-se, Divulgue-se. 

  

EDMILSON ALVES DOS REIS  - PREFEITO 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

RESOLUÇÃO Nº004/2015 

 

Constituir Junta Eleitoral para Coordenar os Trabalhos de Votação e 

Apuração do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para 

membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira– PB para o 

quadriênio 2016/2019. 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA- PB, no uso das atribuições 

conferidas pela Lei Federal nº. 8.069/90 – ECA e na forma da Lei Municipal 

Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas pelas Leis 

Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 272/2015, de 

13 de maio de 2015, RESOLVE: 

Art. 1º Fica constituída a Junta Eleitoral para coordenar os trabalhos de 

votação e apuração do Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para 

membros do Conselho Tutelar do município de Teixeira– PB para o 

quadriênio 2016/2019a realizar-se no dia 04 de outubro de 2015. 

 

Art. 2º A Junta Eleitoral de que trata o art. 1º desta Resolução, 

observado o disposto no artigo 10 da Resolução CMDCA Nº001/2015 

publicada em 26 de maio 2015 será composta por 03 (três) membros, 

fazendo parte da mesma os seguintes designados: 

 

I – DJALMA FERREIRA DE ARAÚJO; 

II – GEOVANY CAMPOS ARAÚJO; 

III – REGIANE AMORIM DE ARRUDA. 

 

Art. 3º O prazo para impugnação dos membros da Junta Eleitoral inicia-

se em 24.09.2015 o qual poderá ser interposto mediante requerimento 

escrito dirigido à Presidenta do Conselho Municipal de Direitos da Criança e 

do Adolescente até 30.09.2015, nos termos do parágrafo segundo do artigo 

10 da Resolução CMDCA Nº001/2015, de 26 de maio 2015.  

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Teixeira– PB, 24 de setembro de 2015. 

 

MARIA IZABEL XAVIER DA SILVA 

Presidente do CMDCA de Teixeira – PB 

 

ANEXO 

EDITAL Nº 007/2015 

INSCRIÇÃO DE FISCAIS 

 

 

R E Q U E R I M E N T O 

 

Eu, _____________________________________________________, candidato(a) a 

membro do Conselho Tutelar, pelo presente instrumento, venho requerer a 

Comissão Especial Eleitoral, a inscrição de 

__________________________________________, 

________________________________________,__________________________________

____________________ e ______________________________________ como Fiscais 

de Votação e __________________________________________ como Fiscal de 

Apuração no Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada para Membros 

do Conselho Tutelar do município de Teixeira – PB para o quadriênio 

2016/2019 que se realizará no dia 04 de outubro de 2015.  

Teixeira - PB, ______ de setembro de 2015. 

 

_________________________________________ 

ASSINATURA DO CANDIDATO 

 

Teixeira – PB, 25 de setembro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA - PB 

Lei Municipal Nº 27/97, de 23 de dezembro 1997 com alterações dadas 

pelas Leis Municipais de Nº 030/2005, de 19 de agosto de 2005 e de Nº 

272/2015, de 13 de maio de 2015 

 

EDITAL Nº 007/2015 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS PARA INSCRIÇÃO DE FISCAIS 

DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB 

PARA O QUADRIÊNIO 2016/2019.  

 

A COORDENADORA DA COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL 

- CEE DO PRIMEIRO PROCESSO DE ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA 

MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA – PB, 

criada pela Resolução do CMDCA nº 002/2015, de 06 de abril de 2015, no 

uso das atribuições legais com base na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA e na 

Lei Municipal nº 158/2007, de 28 de abril de 2007, e observadas as 

determinações da Resolução do CMDCA nº 001/2015, de 06 de abril de 

2015, que regulamenta o Primeiro Processo de Escolha em Data Unificada 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira – PB para o 

quadriênio 2016/2019, TORNA PÚBLICO O PRESENTE EDITAL para 

convocação de candidatos para inscrição de fiscais. 

 

1.Os candidatos estão convocados a inscreverem quatro fiscais de votação e 

um de apuração que irão acompanhar o Primeiro Processo de Escolha em 

Data Unificada para membros do Conselho Tutelar do Município de Teixeira 

– PB para o quadriênio 2016/2019 que se realizará dia 04 de outubro de 

2015. 

 

2.As inscrições deverão ser entregues a comissão eleitoral até as 16 horas 

do dia29 de setembro de 2015 na Sala dos Conselhos na Secretaria de Ação 

e Promoção Social. 

 

3. O candidato deverá apresentar requerimento, conforme modelo no anexo 

deste Edital, e as fichas de inscrição dos fiscais (a ser fornecido pela 

Comissão Especial Eleitoral) devidamente preenchidos juntamente com cópia 

da cédula de identidade, CPF e comprovante de residência dos inscritos. 

 

4. Caso o candidato não cumpra o procedimento e prazo do item 3 deste 

Edital, não poderá credenciar fiscais posteriormente. 

 

Teixeira - PB, 25 de setembro de 2015. 

 

LAYZE DE OLIVEIRA LIRA 

Coordenadora da CEE de Teixeira – PB 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2015 - TEIXEIRA-PB, 18 de Setembro de 

2015. 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATORIO DE 

ANALISES MANTIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO, com base 

nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº. 0001/2015, a qual 

sugere a contratação da seguinte empresa: CIDALAB COMERCIO DE ARTIGOS 

LABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA - ME com o valor de R$ 6.417,00 

(Seis Mil Quatrocentos e Dezessete Reais). Fica convocado o licitante 

vencedor para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, 

caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

Publique-se e cumpra-se; 

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA-PB 

AVISO DE LICITAÇÃO  

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001/2015 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Teixeira-PB, torna 

público para o conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 15 

de Outubro de 2015, às 09:00 horas, na sala de reuniões da Comissão 

Permanente de Licitação, no edifício sede da Prefeitura, Licitação na 

Modalidade Concorrência Pública, Tipo Menor Preço Global, regida pela Lei 

Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, com o recebimento dos 

envelopes: Nº 01 – DOCUMENTAÇÃO e Nº 02 - PROPOSTA, com o fim de 

Contratação de firma Especializada para prestação de serviços de 

Construção da uma Escola do Projeto Espaço Educativo – 12 salas, na cidade 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 009 de setembro de 2015 

 

~ 4 ~ 

de Teixeira - PB, de acordo com o projeto básico e especificações em anexo 

a este Edital . Os interessados poderão adquirir cópia do Edital na sede da 

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, situada a Praça Cassiano Rodrigues, 05, 

Centro, Teixeira - PB; nos horários de expediente normal das 08:00 as 12:00 

horas. 

Prefeitura Municipal de Teixeira-PB, 09 de Setembro de 2015. 

URBANO BATISTA DA SILVA 

Presidente da C.P.L 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 088/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JADILENE DA SILVA MONTEIRO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 088/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de  

R$ 2.176,87 ( Dois Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Sete 

Centavos ), perfazendo um valor global de R$ 10.884, 37 ( Dez Mil 

Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme 

Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93.” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 089/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA GESUINA FERREIRA DOS SANTOS 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 089/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de  

R$ 2.065,00 ( Dois Mil e Sessenta e Cinco Reais ), perfazendo um valor 

global de R$ 10.325, 00 ( Dez Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais ), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme 

Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93.” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 090/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ DAMIÃO AYRES BEZERRA 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 090/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

1.090,00 (Mil e Noventa Reais), perfazendo um valor global de R$ 5.450, 00 

(Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais), correspondente a 25% 

(vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da 

lei Federal 8666/93.” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 091/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: PEDRO AYRES BEZERRA 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 091/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de  

R$ 1.233,12 ( Um  Mil, Duzentos e Trinta e Três  Reais e Doze Centavos ), 

perfazendo um valor global de R$ 6.165,62 ( Seis Mil Cento e Sessenta e 

Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos) , correspondente a 25% (vinte e 

cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da lei 

Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 095/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SANDRA MARIA GUEDES DE ARAUJO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 095/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

 “CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de 

R$ 1.685,00 (Um Mil, Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais), perfazendo um 

valor global de R$ 8.425,00 (Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme 

Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 096/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANGELA MARIA LUCAS 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 096/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

2.205,75 (Dois Mil, Duzentos e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos), 

perfazendo um valor global de R$ 11.028,75 (Onze Mil e Vinte e Oito Reais e 

Setenta e Cinco Centavos), correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do 

valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 098/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: VERÔNICA TELES LEITE 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 098/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

2.610,00 ( Dois Mil e Seiscentos e Dez Reais ), perfazendo um valor global 

de R$ 10.650,00 (Dez Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais), correspondente a 

25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 

1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 0100/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: GRACIETE CAMPOS DA SILVA 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 0100/2015, de 15 de abril 

de 2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

1.200,00 (Mil e Duzentos Reais), perfazendo um valor global de R$ 6.000,00 

(Seis Mil Reais) , correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor 

inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 088/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JADILENE DA SILVA MONTEIRO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 088/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de  

R$ 2.176,87 ( Dois Mil, Cento e Setenta e Seis Reais e Oitenta e Sete 

Centavos ), perfazendo um valor global de R$ 10.884, 37 ( Dez Mil 

Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais e Trinta e Sete Centavos), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme 

Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93.” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 089/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MARIA GESUINA FERREIRA DOS SANTOS 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 089/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de  

R$ 2.065,00 ( Dois Mil e Sessenta e Cinco Reais ), perfazendo um valor 

global de R$ 10.325, 00 ( Dez Mil, Trezentos e Vinte e Cinco Reais ), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme 

Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93.” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 090/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: JOSÉ DAMIÃO AYRES BEZERRA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 009 de setembro de 2015 

 

~ 5 ~ 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 090/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

1.090,00 (Mil e Noventa Reais), perfazendo um valor global de R$ 5.450, 00 

(Cinco Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais), correspondente a 25% 

(vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da 

lei Federal 8666/93.” 

 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 091/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: PEDRO AYRES BEZERRA 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 091/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de  

R$ 1.233,12 ( Um  Mil, Duzentos e Trinta e Três  Reais e Doze Centavos ), 

perfazendo um valor global de R$ 6.165,62 ( Seis Mil Cento e Sessenta e 

Cinco Reais e Sessenta e Dois Centavos) , correspondente a 25% (vinte e 

cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da lei 

Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 095/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SANDRA MARIA GUEDES DE ARAUJO 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 095/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

 “CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de 

R$ 1.685,00 (Um Mil, Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais), perfazendo um 

valor global de R$ 8.425,00 (Oito Mil Quatrocentos e Vinte e Cinco Reais), 

correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme 

Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de n° 096/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: ANGELA MARIA LUCAS 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 096/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

2.205,75 (Dois Mil, Duzentos e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos), 

perfazendo um valor global de R$ 11.028,75 (Onze Mil e Vinte e Oito Reais e 

Setenta e Cinco Centavos), correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do 

valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 098/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: VERÔNICA TELES LEITE 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 098/2015, de 15 de abril de 

2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

2.610,00 ( Dois Mil e Seiscentos e Dez Reais ), perfazendo um valor global 

de R$ 10.650,00 (Dez Mil e Seiscentos e Cinquenta Reais), correspondente a 

25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 

1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 0100/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: GRACIETE CAMPOS DA SILVA 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 0100/2015, de 15 de abril 

de 2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

1.200,00 (Mil e Duzentos Reais), perfazendo um valor global de R$ 6.000,00 

(Seis Mil Reais) , correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do valor 

inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 0101/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SILVIO ROBERTO FERREIRA GUIMARAES 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 0101/2015, de 15 de abril 

de 2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

1.590,00 ( Mil e Quinhentos e Noventa Reais ), perfazendo um valor global 

de R$ 7.950,00 (Sete Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) , correspondente a 

25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 

1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Termo Aditivo n° 001/2015 ao Contrato de  n° 0101/2015 - CHAMADA 

PÚBLICA N°001/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: SILVIO ROBERTO FERREIRA GUIMARAES 

CLÁUSULA PRIMEIRA – O presente TERMO ADITIVO tem por objetivo alterar a 

Cláusula Sexta do Contrato de Fornecimento  nº 0101/2015, de 15 de abril 

de 2015, que trata do Valor: 

“CLÁUSULA SEXTA – O presente Contrato ora firmado importa no valor de R$ 

1.590,00 ( Mil e Quinhentos e Noventa Reais ), perfazendo um valor global 

de R$ 7.950,00 (Sete Mil e Novecentos e Cinquenta Reais) , correspondente a 

25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial, conforme Artigo 65 Parágrafo 

1º da lei Federal 8666/93,” 

Data do Contrato: 15 de Abril de 2015 

Data do Termo Aditivo: 14 de Setembro de 2015 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº 183/2015 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO N° 023/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº 183/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 023/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: CIDALAB COMÉRCIO DE ARTIGOS LABORATORIAIS E 

HOSPITALARES LTDA - ME 

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O LABORATORIO DE ANÁLISES 

CLÍNICAS, MANTIDO PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.  

Valor Global: R$ 6.417,00 (Seis e Mil e Quatrocentos Reais). 

Data do Contrato: 18 de Setembro de 2015. 

Vigência: 60 (sessenta) dias 

EDMILSON ALVES DOS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO TERMO DE RATIFICAÇÃO / DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

023/2015 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2015 - TEIXEIRA-PB, 25 de Setembro de 

2015. 

O Prefeito Constitucional do Município de TEIXEIRA-PB, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições legais, R E S O L V E : RATIFICAR a Dispensa de 

Licitação para AQUISIÇÃO DE BALANÇAS APROPRIADAS PARA VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE, MANTIDA PELA PVVPS-PFVPS (VIGILÂNCIA EM SAÚDE)-SUS, MANTIDA 

PELA A SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, com base nos elementos 

constantes da Exposição de Motivos nº. 0001/2015, a qual sugere a 

contratação da seguinte empresa: MED ODONTO COMERCIO DE ARTIGOS 

MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA - ME com o valor de R$ 7.796,00 (Sete 

Mil Setecentos e Noventa e Seis Reais). Fica convocado o licitante vencedor 

para assinatura do termo de contrato, nos termos do art. 64, caput, do 

citado diploma legal, sob as penalidades da lei.  

Publique-se e cumpra-se;  

EDMILSON ALVES DOS REIS  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

EXTRATO DE CONTRATO/PMT/CPL/Nº 184/2015 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 024/2015 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA 

Contratado: MED – ODONTO COMÉRCIO DE ARTIGOS MÉDICOS E 

ODONTOLÓGICOS LTDA - ME 

Objeto: AQUISIÇÃO DE BALANÇAS APROPIADAS PARA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, 

MANTIDA PELA PVVPS-PFVPS (VIGILÂNCIA EM SAÚDE)-SUS, MANTIDAS PELA A 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.  

Valor Global: R$ 7.796,00 (Sete Mil Setecentos e Noventa e Seis Reais).  

Data do Contrato: 25 de Setembro de 2015. 

Vigência: 60 (sessenta) dias 

EDMILSON ALVES DOS REIS 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO CONTRATO SECRETARIA DE SAÚDE 

 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO PMT 107/2015 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Teixeira – PB 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 009 de setembro de 2015 

 

~ 6 ~ 

CONTRATADO: Patrícia Walesca Alves Justino 

CARGO: Técnica de enfermagem / PSF 

VIGENCIA: 01/09/2015 A 31/12/2015 

VALOR R$: 788,00 (Setecentos e oitenta e oito reais) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Adm.: Edmilson Alves dos Reis 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição / Diagramação: Edney Lisboa Ramos de Oliveira 

Assistente: Jéssica Maria de Lira Batista 

 

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 

Teixeira – PB 

 

 

 

 


